
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Quinta, 01 de Dezembro de 2016 – Ano IV – Edição 907 – Nova Cruz/RN. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIAS 

 
PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

PORTARIA Nº 253/2016-GP. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que 
preconiza a Lei complementar 921/2009 e 

alterações dadas pela a LEI Nº 1.051/2010, que 

rege a Estrutura e Organização do Poder 
Executivo Municipal, considerando a 

necessidade de manter o bom funcionamento 

dos diversos setores da administração pública.  
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  Exonerar o senhor LUCIANO 

SOARES DE SOUZA do cargo de Auxiliar 

Operacional da Secretaria Municipal de 
Serviços Urbanos, Transportes e Obras 

Públicas. 

 

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data de 

sua publicação revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 
Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-

RN, em 30 de Novembro de 2016. 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 285/2016-GP. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que 
preconiza a Lei complementar 921/2009 e 

alterações dadas pela a LEI Nº 1.051/2010, que 

rege a Estrutura e Organização do Poder 
Executivo Municipal, considerando a 

necessidade de manter o bom funcionamento 

dos diversos setores da administração pública e,  
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Exonerar o senhor ARTHUR FELIPE 

DE OLIVEIRA MARTINS do cargo de 

Coordenador da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 

 

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data de 

sua publicação revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-

RN, em 01 de Dezembro de 2016. 
 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 
 

PORTARIA Nº 286/2016-GP. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que 
preconiza a Lei complementar 921/2009 e 

alterações dadas pela a LEI Nº 1.051/2010, que 
rege a Estrutura e Organização do Poder 

Executivo Municipal, considerando a 

necessidade de manter o bom funcionamento 
dos diversos setores da administração pública e,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Exonerar a senhora JUCILENE JOSÉ 

DE OLIVEIRA do cargo de Auxiliar 
Operacional da Secretaria Municipal de 

Assistência Social. 

 

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data de 

sua publicação revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 
Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-

RN, em 01 de Dezembro de 2016. 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 
 

PORTARIA Nº 287/2016-GP 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e tendo em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Exonerar a servidora ANTÔNIA 

MARIA DA SILVA, do cargo de Professora, 

sob a matrícula nº 173, por motivo de 

aposentadoria por tempo de contribuição, 
conforme nº do benefício: 1679196844, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação.  

Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Registre-se, Cumpra-se e publique-se. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova 
Cruz/RN, em 01 de Dezembro de 2016. 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 288/2016-GP. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 
Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que 

preconiza a Lei complementar 921/2009 e 

alterações dadas pela a LEI Nº 1.051/2010, que 
rege a Estrutura e Organização do Poder 

Executivo Municipal, considerando a 

necessidade de manter o bom funcionamento 
dos diversos setores da administração pública.  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Designar o senhor WESLEY 

RAMON DA SILVA PINHEIRO, Chefe de 

Gabinete Civil, para responder pela Secretaria 

Municipal de Agricultura e Desenvolvimento 
Econômico. 

 

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data de 
sua publicação revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-
RN, em 01 de Dezembro de 2016. 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA Nº 289/2016-GP. 

Ementa: Dispõe sobre a 

rescisão de contratos temporários da 

Secretaria Municipal de Educação e 

dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e,  
 

CONSIDERANDO as disposições contidas no 

Decreto Municipal nº 018/2016, e que a 

administração municipal deve pautar-se pelos 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
 
princípios constitucionais de Legalidade, Impessoalidade, Moralidade, Publicidade e Eficiência; 

CONSIDERANDO os gastos com pessoal e encargos sociais para adequação a redução de despesas; 

CONSIDERANDO as medidas adotadas para o encerramento orçamentário e financeiro do exercício; 
CONSIDERANDO que é dever da administração municipal zelar pelo bem comum e, sobretudo, evitar atrasos no pagamento dos servidores; 

CONSIDERANDO ainda o término do período letivo relativo ao ano de 2016 do calendário educacional, onde os contratos temporários de: Professores 

Auxiliares e A.S.G.s, foram firmados exclusivamente para a assistência das escolas municipais durante o período letivo. 
CONSIDERANDO o disposto na Cláusula 13ª, dos Contratos que ora se dissolvem, por não terem, os Contratados, dado motivo ao presente termo, 

uma vez que não se descumpriu quaisquer das obrigações pactuadas, conforme Cláusula 10ª dos contratos de trabalho temporários celebrados;  

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam rescindidos, a partir de 30/11/2016, os contratos temporários de trabalho firmados por este Município de Nova Cruz, através de sua 

Secretaria Municipal de Educação, conforme relação abaixo:  

Ordem Mat Nome CPF CARGO 

1.  0990504 ADRIANA SANTOS DE OLIVEIRA 082.794.184-66 PROFESSOR AUXILIAR 

2.  0990605 ALDACI MARQUES DE LIMA BRITO 969.926.204-44 PROFESSOR AUXILIAR 

3.  0110580 AMANDA RAFAELA C. DE MACEDO 065.162.764-80 PROFESSOR AUXILIAR 

4.  0990889 ANALITA DIOGO PAULINO 875.440.674-91 PROFESSOR AUXILIAR 

5.  0990494 ANDREZA KELY DE SOUSA PEREIRA 058.891.474-63 PROFESSOR AUXILIAR 

6.  0990847 ANIELLE MARTINS MACIEL NOBRE 052.705.664-27 PROFESSOR AUXILIAR 

7.  0990753 BEATRIZ CORDEIRO DA SILVA 706.632.294-05 PROFESSOR AUXILIAR 

8.  0990498 BETANIA FERNANDES DOS SANTOS 300.854.228-00 PROFESSOR AUXILIAR 

9.  0990258 BRUNO ROSA DE OLIVEIRA 065.846.864-26 PROFESSOR AUXILIAR 

10.  0990917 CAMILA COSTA DA SILVA 094.935.674-35 PROFESSOR AUXILIAR 

11.  0990595 CARMEN MAURA PAULINO DO NASCIMENTO 102.738.194-45 PROFESSOR AUXILIAR 

12.  0990547 CLAUDIA JOSE DOS SANTOS 008.059.384-43 PROFESSOR AUXILIAR 

13.  0990255 DALVANIRA PEDRO DE SOUSA 631.484.984-53 PROFESSOR AUXILIAR 

14.  0111613 DANIELE BARBOSA DE SOUZA CRUZ 067.532.084-45 PROFESSOR AUXILIAR 

15.  0990744 DANIELLY BARROS TRAJANO 700.957.834-66 PROFESSOR AUXILIAR 

16.  0990506 DAYANNE CRISTINA GOMES BARBALHO 061.859.534-12 PROFESSOR AUXILIAR 

17.  0990935 DEIZIANE ALEXANDRE DA SILVA 010.198.884-23 PROFESSOR AUXILIAR 

18.  0990965 ELIAS NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE JUNIOR 017.481.794-03 PROFESSOR AUXILIAR 

19.  0990257 EMERSON DEIVY RODRIGUES DA SILVA 094.970.784-80 PROFESSOR AUXILIAR 

20.  0990762 FRANCICLEIDE DA SILVA DIOGO 090.799.407-55 PROFESSOR AUXILIAR 

21.  0990787 GILVANEIDE BEZERRA DA SILVA 103.219.914-86 PROFESSOR AUXILIAR 

22.  0990408 GIRLENE FARIAS DE ALMEIDA 099.825.544-09 PROFESSOR AUXILIAR 

23.  0111109 ISAURA ANTONIA ABDON BARBOSA 429.673.924-72 PROFESSOR AUXILIAR 

24.  0990513 ITALIA ORRICO DOS SANTOS 053.907.084-07 PROFESSOR AUXILIAR 

25.  0990597 JAMILE DE OLIVEIRA 055.847.884-06 PROFESSOR AUXILIAR 

26.  0990778 JEANE MARIA INACIO 812.447.894-53 PROFESSOR AUXILIAR 

27.  0111049 JOSELIA PAULINO GOMES 010.426.264-80 PROFESSOR AUXILIAR 

28.  0990511 KATIENE PEREIRA ALVES 071.594.344-80 PROFESSOR AUXILIAR 

29.  0990707 LIDIANE ROSENDO DA SILVA 082.857.584-35 PROFESSOR AUXILIAR 

30.  0990913 LILIANE RODRIGUES CAVALCANTE DE CARVALHO 010.526.624-80 PROFESSOR AUXILIAR 

31.  0990735 LUCIANA MARIA DOS SANTOS PEREIRA 116.093.694-32 PROFESSOR AUXILIAR 

32.  0990933 LUCIENE FELIX BARBOSA GOMES 473.982.484-15 PROFESSOR AUXILIAR 

33.  0990262 LUIZ MARCOS DOS SANTOS 966.753.144-91 PROFESSOR AUXILIAR 

34.  0990922 MARIA APARECIDA ALVES DOS SANTOS SILVA 088.826.184-55 PROFESSOR AUXILIAR 

35.  0990606 MARIA APARECIDA AVELINO DA SILVA  090.185.254-64 PROFESSOR AUXILIAR 

36.  0990579 MARIA APARECIDA CAMPOS 008.772.324-74 PROFESSOR AUXILIAR 

37.  0990530 MARIA CELIA DE LIMA 966.740.914-72 PROFESSOR AUXILIAR 

38.  0990510 MARIA DA PIEDADE FERNANDES DA CRUZ AMORIM 030.593.114-80 PROFESSOR AUXILIAR 

39.  0990924 MARIA DA PIEDADE MIGUEL DA SILVA 010.933.214-82 PROFESSOR AUXILIAR 

40.  0990732 MARIA DE FATIMA CAMPOS DOS SANTOS 077.517.304-55 PROFESSOR AUXILIAR 

41.  0990919 MARIA DE LOURDES DA SILVA DUARTE 012.269.814-29 PROFESSOR AUXILIAR 

42.  0990966 MARIA DO SOCORRO P JORGE 465.618.974-04 PROFESSOR AUXILIAR 

43.  0990730 MARIA EULALIA DA SILVA BASILIO 098.869.134-52 PROFESSOR AUXILIAR 

44.  0990888 MARIA JOSE BATISTA DOS SANTOS 059.575.534-84 PROFESSOR AUXILIAR 

45.  0990763 MARIA JOSE CALIXTO DA SILVA 009.328.824-71 PROFESSOR AUXILIAR 

46.  0990520 MARIA JOSE DA SILVA 429.933.264-49 PROFESSOR AUXILIAR 

47.  0990720 MARIA JOSE FIDELIS DA SILVA 017.651.054-04 PROFESSOR AUXILIAR 

48.  0990593 MARIA ROSEANE DA COSTA GOMES 068.046.794-74 PROFESSOR AUXILIAR 

49.  0990780 MAXIANA EVELLY DA SILVA FELIPE 066.038.794-84 PROFESSOR AUXILIAR 

50.  0990909 MAYARA VARELO DO NASCIMENTO 115.117.824-12 PROFESSOR AUXILIAR 

51.  0990260 MONICA VIEIRA DA SILVA 009.581.064-10 PROFESSOR AUXILIAR 

52.  0990455 ODAILZA DE PAIVA COSTA 012.097.424-03 PROFESSOR AUXILIAR 

53.  0110140 PATRICIA DOS SANTOS SILVA 047.524.324-20 PROFESSOR AUXILIAR 

54.  0990911 RAIMUNDA DAS GRACAS DE OLIVEIRA 512.955.634-87 PROFESSOR AUXILIAR 

55.  0990782 RAYANE DE ARAUJO SANTOS 017.140.534-07 PROFESSOR AUXILIAR 

56.  0990521 RAYANE KARLA SILVA GOUVEIA 093.954.754-63 PROFESSOR AUXILIAR 



 

 

 

57.  0990895 RENATA VARELO DE ARAUJO 115.118.014-92 PROFESSOR AUXILIAR 

58.  0990526 RIVELINO BEZERRA DA COSTA 010.331.484-90 PROFESSOR AUXILIAR 

59.  0111700 ROBSON ALVES DE ARAUJO 897.309.334-72 PROFESSOR AUXILIAR 

60.  0991003 SIMONE MARIA DE OLIVEIRA 017.148.454-19 PROFESSOR AUXILIAR 

61.  0990421 SOSTTENYS RANNYERE DE LIMA GOMES 101.637.474-74 PROFESSOR AUXILIAR 

62.  0990992 SUELE DOS SANTOS ALMEIDA 100.037.474-25 PROFESSOR AUXILIAR 

63.  0110393 TEREZINHA CORDEIRO CHAVES NUNES 512.924.914-34 PROFESSOR AUXILIAR 

64.  0990512 VALERIA GUILHERME TEIXEIRA 065.852.494-10 PROFESSOR AUXILIAR 

65.  0990858 VERÔNICA FELIPE DE FRANCA 028.352.614-94 PROFESSOR AUXILIAR 

66.  0990786 ADRIANA MARTINS DOS SANTOS SILVA 088.729.224-02 A.S.G. 

67.  0990507 CRISTOVAO PEDRO DE TORRES JUNIOR 080.051.304-57 A.S.G. 

68.  0990804 EDUARDA TAVARES MIGUEL 016.983.224-45 A.S.G. 

69.  0990893 ERIKA DO VALE FELIX 078.028.004-04 A.S.G. 

70.  0990428 LINDOMAR DE ARAUJO 037.667.574-82 A.S.G. 

71.  0990859 LIZIANE RICHELLE PINHEIRO 061.649.124-74 A.S.G. 

72.  0990902 LUANA BARBOSA DA SILVA 065.876.274-55 A.S.G. 

73.  0990406 MARIA DAS DORES BARBOSA DE ARAUJO 050.860.034-07 A.S.G. 

74.  0990719 MARIA DE FATIMA GOMES DA SILVA 056.892.494-08 A.S.G. 

75.  0990783 MARIA DE FATIMA VIEIRA DA SILVA 035.194.954-22 A.S.G. 

76.  0990528 MARIA DO SOCORRO CAMPOS 057.595.454-00 A.S.G. 

77.  0990971 MARIA LUCIA DA SILVA MENDES 596.057.154-49 A.S.G. 

78.  0990726 MARIA LUCIA LIMA DUARTE 942.258.264-49 A.S.G. 

79.  0990752 MARIA PATRICIA VIEIRA DA COSTA 061.465.694-02 A.S.G. 

80.  0990425 MARIA VICENTE DA SILVA 009.009.164-78 A.S.G. 

81.  0990413 MARILENE PEREIRA DA SILVA 067.075.414-55 A.S.G. 

82.  0990440 RAIMUNDA GOMES 048.900.494-60 A.S.G. 

83.  0990957 RAYANA BEATRIZ RAMOS DA SILVA 017.642.344-30 A.S.G. 

84.  0990439 ROBERTO DE OLIVEIRA SILVA 852.738.564-34 A.S.G. 

85.  0990552 ROSELI AVELINO DA SILVA 010.854.114-27 A.S.G. 

86.  0990555 ROSILANGE ALVES RODRIGUES 966.758.534-49 A.S.G. 

87.  0990519 SUELI BERNARDINO SILVA 065.253.094-09 A.S.G. 

88.  0990411 SUZANA LEONEL DE ARAUJO 070.779.904-00 A.S.G. 

 

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 30 de 
novembro de 2016. 

Registre-se e Publique-se. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, em 01 de Dezembro de 2016. 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SMAS 

CONTRATADO (A): ARNAUD DE MELO  

OBJETO: Fica rescindido através do presente o Contrato nº 013/2016-SMAS/SCFV/Força Jovem, celebrado em 04/01/2016, que tinha por objeto a 
prestação dos serviços de Facilitador/Oficina/Capoeira no SCFV/Força Jovem, obedecendo à carga horária semanal de 40 horas, com fundamento no 

inciso II do artigo 79 da Lei Federal nº 8.666/93, cujo valor contratado foi R$ 10.560,00 (dez mil, quinhentos e sessenta reais), com vigência 04/01/2016 

a 31/12/2016. 
VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 01/12/2016. 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SMAS 
CONTRATADO (A): MARCELO ALVES DA SILVA  

OBJETO: Fica rescindido através do presente o Contrato nº 014/2016-SMAS/SCFV/Força Jovem, celebrado em 04/01/2016, que tinha por objeto a 

prestação dos serviços de Facilitador/Oficina/música no SCFV/Força Jovem, obedecendo à carga horária semanal de 40 horas, com fundamento no 
inciso II do artigo 79 da Lei Federal nº 8.666/93, cujo valor contratado foi R$ 10.560,00 (dez mil, quinhentos e sessenta reais), com vigência 04/01/2016 

a 31/12/2016. 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 
DATA: Nova Cruz/RN, 01/12/2016. 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SMAS 

CONTRATADO (A): JOSE LUCAS DA SILVA VALDEVINO  

OBJETO: Fica rescindido através do presente o Contrato nº 016/2016-SMAS/SCFV/Força Jovem, celebrado em 04/01/2016, que tinha por objeto a 
prestação dos serviços de Facilitador/Oficina/música no SCFV/Força Jovem, obedecendo à carga horária semanal de 40 horas, com  fundamento no 

inciso II do artigo 79 da Lei Federal nº 8.666/93, cujo valor contratado foi R$ 10.560,00 (dez mil, quinhentos e sessenta reais), com vigência 04/01/2016 
a 31/12/2016. 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 01/12/2016. 
 



 

 

 

QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 04 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

SMAS 
CONTRATADO (A): MURYLLO 

FERNANDES CAMPOS  

OBJETO: Fica rescindido através do presente 
o Contrato nº 017/2016-SMAS/SCFV/Força 

Jovem, celebrado em 04/01/2016, que tinha por 

objeto a prestação dos serviços de 
Facilitador/Oficina/Dança no SCFV/Força 

Jovem, obedecendo à carga horária semanal de 

40 horas, com fundamento no inciso II do 
artigo 79 da Lei Federal nº 8.666/93, cujo valor 

contratado foi R$ 10.560,00 (dez mil, 

quinhentos e sessenta reais), com vigência 
04/01/2016 a 31/12/2016. 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 01/12/2016. 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

SMAS 

CONTRATADO (A): LUIZ FAUSTINO  
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 039/2016-SMAS/SCFV/Mestres 

da Vida, celebrado em 04/01/2016, que tinha 
por objeto a prestação dos serviços de 

Sanfoneiro no SCFV/Mestres da Vida, 

obedecendo à carga horária semanal de 40 
horas, com  fundamento no inciso II do artigo 

79 da Lei Federal nº 8.666/93, cujo valor 

contratado foi R$ 10.560,00 (dez mil, 

quinhentos e sessenta reais), com vigência 

04/01/2016 a 31/12/2016. 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 
DATA: Nova Cruz/RN, 01/12/2016. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

SMAS 
CONTRATADO (A): SEBASTIANA 

MANOEL DA SILVA  

OBJETO: Fica rescindido através do presente 
o Contrato nº 036/2016-

SMAS/SCFV/SEMEAR/Lagoa Limpa, 

celebrado em 04/01/2016, que tinha por objeto 
a prestação dos serviços de Orientadora Social 

no SCFV/SEMEAR/Lagoa Limpa, obedecendo 
à carga horária semanal de 40 horas, com 

fundamento no inciso II do artigo 79 da Lei 

Federal nº 8.666/93, cujo valor contratado foi 
R$ 10.560,00 (dez mil, quinhentos e sessenta 

reais), com vigência 04/01/2016 a 31/12/2016. 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 
DATA: Nova Cruz/RN, 01/12/2016. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

SMAS 
CONTRATADO (A): JOANA MARIA 

BEZERRA DE OLIVEIRA  

OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 048/2016-

SMAS/SCFV/SEMEAR/Centro, celebrado em 

04/01/2016, que tinha por objeto a prestação  

 

dos serviços de A.S.G. no 

SCFV/SEMEAR/Centro, obedecendo à carga 

horária semanal de 40 horas, com  fundamento 

no inciso II do artigo 79 da Lei Federal nº 

8.666/93, cujo valor contratado foi R$ 
10.560,00 (dez mil, quinhentos e sessenta 

reais), com vigência 04/01/2016 a 31/12/2016. 
VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 01/12/2016. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 
SMAS 

CONTRATADO (A): MARILIA MARQUES 

GONÇALVES ALVES  
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 019/2016-SMAS/SCFV/Força 

Jovem/Lagoa Seca, celebrado em 04/01/2016, 
que tinha por objeto a prestação dos serviços de 

Orientadora Social no SCFV/Força 

Jovem/Lagoa Seca, obedecendo à carga horária 
semanal de 40 horas, com fundamento no 

inciso II do artigo 79 da Lei Federal nº 

8.666/93, cujo valor contratado foi R$ 
10.560,00 (dez mil, quinhentos e sessenta 

reais), com vigência 04/01/2016 a 31/12/2016. 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 
DATA: Nova Cruz/RN, 01/12/2016. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

SMAS 

CONTRATADO (A): JÚLIA DONATA 

BARBOSA PATRICIO  

OBJETO: Fica rescindido através do presente 
o Contrato nº 034/2016-

SMAS/SCFV/SEMEAR, celebrado em 

04/01/2016, que tinha por objeto a prestação 
dos serviços de 

Facilitador/Oficina/Artes/Dança no 

SCFV/SEMEAR, obedecendo à carga horária 
semanal de 40 horas, com fundamento no 

inciso II do artigo 79 da Lei Federal nº 

8.666/93, cujo valor contratado foi R$ 
10.560,00 (dez mil, quinhentos e sessenta 

reais), com vigência 04/01/2016 a 31/12/2016. 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 
DATA: Nova Cruz/RN, 01/12/2016. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 
SMAS 

CONTRATADO (A): ROGERIO DE 

OLIVEIRA PEREIRA  
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 018/2016-SMAS/SCFV/Força 

Jovem, celebrado em 04/01/2016, que tinha por 
objeto a prestação dos serviços de Orientador 

Social no SCFV/Força Jovem, obedecendo à 

carga horária semanal de 40 horas, com 
fundamento no inciso II do artigo 79 da Lei  

 

Federal nº 8.666/93, cujo valor contratado foi 
R$ 10.560,00 (dez mil, quinhentos e sessenta 

reais), com vigência 04/01/2016 a 31/12/2016. 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 01/12/2016. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 
SMAS 

CONTRATADO (A): ANDRÉA KARLA 
MARQUES DA SILVA  

OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 032/2016-
SMAS/SCFV/SEMEAR/Lagoa Limpa, 

celebrado em 04/01/2016, que tinha por objeto 

a prestação dos serviços de Orientadora Social 
no SCFV/SEMEAR, obedecendo à carga 

horária semanal de 40 horas, com fundamento 

no inciso II do artigo 79 da Lei Federal nº 
8.666/93, cujo valor contratado foi R$ 

10.560,00 (dez mil, quinhentos e sessenta 

reais), com vigência 04/01/2016 a 31/12/2016. 
VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 01/12/2016. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 
SMAS 

CONTRATADO (A): FLÁVIA RICELLY DE 

SOUZA OLIVEIRA  
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 015/2016-SMAS/SCFV/Força 

Jovem, celebrado em 04/01/2016, que tinha por 
objeto a prestação dos serviços de Orientadora 

Social no SCFV/Força Jovem, obedecendo à 

carga horária semanal de 40 horas, com 
fundamento no inciso II do artigo 79 da Lei 

Federal nº 8.666/93, cujo valor contratado foi 

R$ 10.560,00 (dez mil, quinhentos e sessenta 

reais), com vigência 04/01/2016 a 31/12/2016. 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 01/12/2016. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

SMAS 

CONTRATADO (A): CATHERINE 
DANTAS GOMES    

OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 043/2016-SMAS/Acessuas 
Trabalho, celebrado em 04/01/2016, que tinha 

por objeto a prestação dos serviços de Técnica 

de Nível Médio do Programa Acessuas 
Trabalho, obedecendo à carga horária semanal 

de 40 horas, com fundamento no inciso II do 
artigo 79 da Lei Federal nº 8.666/93, cujo valor 

contratado foi R$ 10.560,00 (dez mil, 

quinhentos e sessenta reais), com vigência 
04/01/2016 a 31/12/2016. 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 01/12/2016. 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

SMAS 

CONTRATADO (A): CRISTINA SIMONE 
FREITAS DA SILVA FLOR    

OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 028/2016-SMAS/Bolsa Família, 

celebrado em 04/01/2016, que tinha por objeto 

a prestação dos serviços de Entrevistadora do 

Programa Bolsa Família, obedecendo à carga 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 05 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
horária semanal de 40 horas, com fundamento 
no inciso II do artigo 79 da Lei Federal nº 

8.666/93, cujo valor contratado foi R$ 

10.560,00 (dez mil, quinhentos e sessenta 
reais), com vigência 04/01/2016 a 31/12/2016. 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 01/12/2016. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

SMAS 

CONTRATADO (A): ANA CARLA DA 
COSTA GOMES RIBEIRO    

OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 023/2016-SMAS/Bolsa Família, 
celebrado em 04/01/2016, que tinha por objeto 

a prestação dos serviços de Entrevistadora do 

Programa Bolsa Família, obedecendo à carga 
horária semanal de 40 horas, com  fundamento 

no inciso II do artigo 79 da Lei Federal nº 

8.666/93, cujo valor contratado foi R$ 

10.560,00 (dez mil, quinhentos e sessenta 

reais), com vigência 04/01/2016 a 31/12/2016. 
VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 01/12/2016. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 
SMAS 

CONTRATADO (A): LAÉRCIO GOMES DA 

SILVA    
OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 030/2016-SMAS/Bolsa Família, 

celebrado em 04/01/2016, que tinha por objeto 
a prestação dos serviços de Entrevistador do 

Programa Bolsa Família, obedecendo à carga 

horária semanal de 40 horas, com fundamento 
no inciso II do artigo 79 da Lei Federal nº 

8.666/93, cujo valor contratado foi R$ 

10.560,00 (dez mil, quinhentos e sessenta 
reais), com vigência 04/01/2016 a 31/12/2016. 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 01/12/2016. 
 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

SMAS 

CONTRATADO (A): ADYLLA LARISSA 
SOUZA DO VALE    

OBJETO: Fica rescindido através do presente 

o Contrato nº 025/2016-SMAS/Bolsa Família, 
celebrado em 04/01/2016, que tinha por objeto 

a prestação dos serviços de Digitadora 

Cadúnico do Programa Bolsa Família, 
obedecendo à carga horária semanal de 40 

horas, com fundamento no inciso II do artigo 

79 da Lei Federal nº 8.666/93, cujo valor 
contratado foi R$ 10.560,00 (dez mil, 

quinhentos e sessenta reais), com vigência 

04/01/2016 a 31/12/2016. 
VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 01/12/2016. 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE 

CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

SMAS 

CONTRATADO (A): JAINE MIGUEL DA 
COSTA  

OBJETO: Fica rescindido através do presente 
o Contrato nº 021/2016-SMAS/SCFV/Força 

Jovem/1ª Lagoa, celebrado em 04/01/2016, que 

tinha por objeto a prestação dos serviços de 
Orientadora Social no SCFV/Força Jovem/1ª 

Lagoa, obedecendo à carga horária semanal de 

40 horas, com fundamento no inciso II do 
artigo 79 da Lei Federal nº 8.666/93, cujo valor 

contratado foi R$ 10.560,00 (dez mil, 

quinhentos e sessenta reais), com vigência 
04/01/2016 a 31/12/2016. 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

DATA: Nova Cruz/RN, 01/12/2016. 

 

EXTRATOS 

 
EXTRATO DE CESSÃO DE USO DE BEM 

MÓVEL 

 

CEDENTE: MUNICIPIO DE NOVA CRUZ - 

RIO GRANDE DO NORTE - CNPJ Nº 

08.144.784.0001-33 

CESSIONÁRIO: CENTRO POTIGUAR DE 

CULTURA – CPC/RN - CNPJ nº 
23.108.401/0001-65 

REPRESENTADO: EDUARDO HENRIQUE 

FÉLIX DE VASCONCELOS 

OBJETO:  
 07 cadeiras, em razoável estado de 

conservação patrimoniadas sob os 
nos 12.06.00512; 12.06.02508; 

12.06.00511; 12.06.00519; 

12.06.00510 e 12.06.00509; 
 01 birô, com alguns defeitos, mas 

em razoável estado de conservação 

patrimoniado sob o nº 5343; 
 01 arquivo de aço, antigo e de 

conservação precária, mas em 

condições de uso patrimoniado sob 
o nº 2.02.00090 – PMNC. 

VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos. 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2016. 
PREFEITO MUNICIPAL: CID ARRUDA 

CÂMARA 

 

SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA N° 041/2016 – SEMAD 

A Secretaria Municipal de Administração do 
Município de Nova Cruz/RN, no uso de suas 

atribuições legais, e atendendo à determinação 

do Chefe do Executivo Municipal, respeitando 
o que preceitua a Lei Municipal n° 792/98, Art. 

98, e em razão da verificação dos requisitos 

legais para tanto, 

RESOLVE: 

Art. 1° - CONCEDER Licença por Motivo em 
Pessoa da Família, por um período de 90 

(noventa) dias à servidora Amariles Ferreira 

da Silva, Técnico Administrativo, Matrícula n° 
1066, admitido (a) em 30/08/1996, lotado (a) 

na Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 
de outubro do corrente ano. 

Registre-se e publique-se. 

Nova Cruz/RN, 01 de novembro de 2016. 

Nízia Maria Barbosa 

Secretária Municipal de Administração 
 

PORTARIA N° 042/2016 – SEMAD 

 

A Secretaria Municipal de Administração do 

Município de Nova Cruz/RN, no uso de suas 
atribuições legais, e atendendo à determinação 

do Chefe do Executivo Municipal, respeitando 

o que preceitua a Lei Municipal n° 792/98, Art. 
102, e em razão da verificação dos requisitos 

legais para tanto, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1° - CONCEDER Licença-Prêmio por 
Assiduidade, por um período de 03 (três) meses 

ao (à) servidor (a) Josefa Bezerra Gomes, 

Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula n° 411, 
admitido (a) em 01/08/1986, lotado (a) na 

Secretaria Municipal Educação.   

 
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

Registre-se e publique-se. 

 

Nova Cruz/RN, 01 de dezembro de 2016. 

 

Nízia Maria Barbosa 

Secretária Municipal de Administração 

 

PORTARIA N° 043/2016 – SEMAD 

 

A Secretaria Municipal de Administração do 
Município de Nova Cruz/RN, no uso de suas 

atribuições legais, e atendendo à determinação 

do Chefe do Executivo Municipal, respeitando 
o que preceitua a Lei Municipal n° 792/98, Art. 

110, inciso I, e em razão da verificação dos 

requisitos legais para tanto, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1° - REVOGAR, a pedido, a Portaria nº 

02/2016 – SEMAD, de 01/02/2016, que 

concedeu o Afastamento para estudo, sem 
remuneração, pelo período de 01 (um) ano à 

servidora Catia Maria Francisco, Auxiliar de 

Serviços Gerais, matricula nº 1.515, admitida 
em 10/02/2002, lotada na Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

Registre-se e publique-se. 

 
Nova Cruz/RN, 01 de dezembro de 2016. 

 

Nízia Maria Barbosa 

Secretária Municipal de Administração 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 06 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
 

 

RELAÇÃO DOS CANDITADOS À BENEFICIARIOS DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA 

 CADASTRO HABITACIONAL  

 

 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  BERNADETE FIGUEIREDO DA COSTA RUA DOIS DE FEVEREIRO, 186, SALGADO 055.170.974-05 

2.  BEUANE ANDRIELLE DA COSTA RUA VER. PEDRO TAVARES SOBRINHO, 407, 

FREI DAMIÃO 

093.936.584-71 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  ADAIRES GOMES DA SILVA BEIRA DO RIO, CASA DE TAIPA 077.668.494-96 

2.  ADENILDA DA SILVA RUA JOACIR MARTINS DE LIMA, 43, SÃO JUDAS 

TADEU 

093.966.734-71 

3.  ADINAILDE SILVA PEREIRA RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 422, SÃO SEBASTIÃO 010.244.414-58 

4.  ADRIANA NASCIMENTO DA SILVA RUA DOM ADELINO DANTAS, 96, SÃO 
SEBASTIÃO 

033.592.514-66 

5.  AKELINE NOGUEIRA DE ANDRADE RUA DOUTOR GALDINO DE LIMA, 755, CENTRO 107.798.474-07 

6.  ALCIDES LIMA FILHO RUA SÃO PEDRO, 23, CENTRO 260.994.894-87 

7.  ALEXSANDRA MARINHO DE SOUZA RUA MARIA FESLIMINA DA CONCEIÇÃO, 28, 

PLANALTO 

014.621.705-52 

8.  ALINE BATISTA PEREIRA RUA JOACIR MARTINS DE LIMA, 197, SÃO 

JUDAS TADEU 

017.564.594-95 

9.  ALINE PRISCILA MEDEIROS CAMARA RUA EXPEDICIONÁRIO JOSÉ DE BRITO, 921, 

SÃO SEBASTIÃO 

096.083.164-99 

10.  ALZIRA MARIA DA SILVA RUA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 302, 

CENTRO 

512.955.394-20 

11.  AMANDA MIRANDA RUA VALDEVINO MANOEL DA SILVA, 20, SÃO 

SEBASTIÃO 

066.043.444-01 

12.  ANA BERNARDO DE SOUZA RUA VER PEDRO TAVARES SOBRINHO, 243, 

SÃO SEBASTIÃO 

588.643.934-04 

13.  ANA CAROLINE DA SILVA RUA MARIA LEDA MOUSINHO, 496, IPE 015.103.224-69 

14.  ANA CELIA GOMES DE LIMA RUA JOSÉ ALEXANDRINO SILVA, 56, CIDADE 

DO SOL 

048.618.604-07 

15.  ANA CLEIDE DE FREITAS MOUZINHO RUA FELIPE CAMARÃO, 268, SALGADO 094.444.234-09 

16.  ANA CRISTINA CIPRIANO DOS 

SANTOS 

RUA FELIPE CAMARÃO, 163, SALGADO 011.883.874-13 

17.  ANA CRISTINA FELINTO DA SILVA RUA CAPITÃO JOSÉ DA PENHA, 7, CENTRO 011.680.944-93 

18.  ANA KARLA FIGUEIREDO RUA NESTOR MARINHO, 293, SÃO SEBASTIÃO 096.649.884-48 

19.  ANA LILIAN DA SILVA RUA VEREADOR LUIZ BASILISSO, 33, SALGADO 025.798.384-81 

20.  ANA LILIAN DANTAS FELIPE RUA SANTO ANTÔNIO, 304, SALGADO 135.332.677-25 

21.  ANA LÚCIA TOMAZ DA SILVA RUA JOSÉ ALEXANDRE DA SILVA, 19, STA 

MARIA GORETE 

087.405.974-74 

22.  ANA MARIA BARBOSA RUA JOACIR MARTINS DE LIMA, 191, SÃO 

JUDAS TADEU 

042.660.124-62 

23.  ANA PAULA DA SILVA RUA 25 DE DEZEMBRO, 88, ANTÔNIO PEIXOTO 016.954.424-90 

24.  ANA PAULA DE LIMA SOUZA RUA AVELINO PEREIRA DA SILVA, 148, 

ANTÔNIO PEIXOTO 

060.192.614-50 

25.  ANA PAULA GOMES DA SILVA RUA AUGUSTO TURBANO, 111, FREI DAMIÃO 011.871.844-46 

26.  ANDREA ALVES DA SILVA RUA JOÃO MENEZES , 201, FREI DAMIÃO 011.881.684-52 

27.  ANDREA HERCULANO DE OLIVEIRA 
CAVALCANTE 

RUA URTIGAL, 36, CENTRO 091.232.034-63 

28.  ANDREIA GONCALO DA SILVA RUA SEVERINO FREIRE BARBOSA, 26, 

PLANALTO 

077.695.144-01 

29.  ANDRESSA FERNANDES DA ROCHA RUA 25 DE DEZEMBRO, 120, ANTÔNIO PEIXOTO 079.181.624-98 

30.  ANDRESSA GOMES PINHEIRO RUA MÁRIO NEGÓCIO, 370, SÃO SEBASTIÃO 077.871.004-19 

31.  ANDRESSA PATRICIA DE GOIS RUA DEMOCRITA DE SOUZA, 53, SÃO 

SEBASTIÃO 

080.989.704-00 

32.  ANGELINA FERREIRA DE SOUZA RUA MARECHAL DUTRA, 291, CENTRO 019.898.564-97 

33.  ANNE CAROLINE SILVA RUA ANTÔNIO BAHIA DA SILVA, 72, BELA 

VISTA 

117.124.394-48 

34.  ANTONIO DA SILVA RUA PROFESSOR LEONOR ROCHA, 290, 
SALGADO 

019.070.814-02 

35.  ANTONIO PEDRO FILHO RUA DOUTOR ALCEBIADES CARVALHO 

ROCHA, 37, PLANALTO 

481.296.904-20 

36.  APARECIDA VICENTE DA SILVA RUA CONEGO SEVERINO RAMALHO, 440, 
SALGADO 

070.548.174-35 

37.  ASCENDINA LUIZ DA SILVA RUA VEREADOR SEVERINO PAULINO, 150, FREI 

DAMIÃO 

837.362.044-34 

38.  AUGUSTINHO MARINHO DE SOUZA RUA JOÃO GOUVEIA DA SILVA, 175, PLANALTO 474.706.744-20 



 

 

 

QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 07 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  CAMILA FELIX RODRIGUES RUA JOSÉ ABÍLIO DA SILVA, 42, BELA VISTA 093.971.904-58 

2.  CARLOS ALBERTO ASSIS PINHEIRO RUA VER. PEDRO TAVARES SOBRINHO, 173, 
FREI DAMIÃO 

027.856.944-73 

3.  CELINA ADRIANO DE LIMA OLIVEIRA RUA ALBERTO MARANHÃO, 356, CENTRO 036.834.464-98 

4.  CIBELE DE SOUZA DA SILVA RUA PROFESSOR MÁRIO GADELHA, 35, SÃO 

SEBASTIÃO 

088.655.974-02 

5.  CICERO JOAQUIM DE OLIVEIRA RUA ASSIS CHATEAUBRIAND, 1424, CENTRO 745.749.907-59 

6.  CLAUDENILSON CAMPOS DE SOUZA RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 398, CENTRO 852.007.864-87 

7.  CLAUDETE FELINTO DA SILVA RUA DA PEDRA, 38, SÃO JUDAS TADEU 063.526.474-99 

8.  CLAUDIANA FELISBERTO DOS SANTOS RUA MANOEL CHAGAS, 58, FREI DAMIÃO 090.843.414-65 

9.  CLENIR CLEIDE MENDES LIMA RUA AUGUSTO TURBANO, 180, FREI DAMIÃO 055.777.764-06 

10.  CLEONICE DA SILVA RUA FELIPE CAMARÃO, 136, SALGADO 632.549.564-00 

11.  CLEONICE FERNANDES BARBOSA RUA ODILON SEVERINO DA CUNHA, 118, 

CIDADE DO SOL 

490.227.254-72 

12.  CONCEIÇÃO DE MARIA MARQUES 
PEREIRA PESSOA 

RUA JARDIM AMAZONAS, 20, CENTRO 025.753.274-90 

13.  COSMA BEZERRA SOBRINHA RUA JOÃO GOUVEIA DA SILVA, 102, CIDADE DO 

SOL 

098.380.384-66 

14.  CREUZA DA SILVA MENDES RUA VEREADOR JOSÉ ANDRÉ DIAS, 179, 
SALGADO 

035.734.614-92 

15.  CRISTIANA FELIX DA SILVA RUA EURICO SILVEIRA BORGES, 34, CIDADE DO 

SOL 

703.350.204-45 

16.  CRISTINA PAULINO AVELINO RUA FELIPE CAMARÃO, 342, SALGADO 091.584.154-16 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  DAMIÃO FRANCISCO BREJEIRO RUA PEDRO MAURICIO TAVARES, 136, FREI 
DAMIÃO 

030.826.214-06 

2.  DANIELLE DIAS DA SILVA RUA NESTOR MARINHO, 141, CENTRO 052.259.764-50 

3.  DARLENE SILVA DOS SANTOS RUA FREI ALBERTO CABRAL, 302, CENTRO 105.984.314-54 

4.  DARLIANE MARQUES DOS SANTOS RUA ANTÔNIO BASÍLIO DE MELO, 118, FREI 
DAMIÃO 

704.306.954-89 

5.  DAYANE VARELA TARGINO RUA PASTOR JOSÉ MENESES, 70, FREI DAMIÃO 704.466.804-60 

6.  DEILZA AGUIAR FIDELIX RUA ODILON SEVERINO DA CUNHA, 25, 

CIDADE DO SOL 

104.923.184-84 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  EDICARLOS FERREIRA RUA DEPUTADO MÁRCIO MARINHO, 76, STA 

MARIA GORETE 

056.461.144-11 

2.  EDILENE LIMA MELO RUA VER. PEDRO TAVARES SOBRINHO, 24, FREI 
DAMIÃO 

078.497.284-24 

3.  EDILMA BERNARDINO RUA LUIZ ANTÔNIO BARBOSA, 301, SÃO JUDAS 

TADEU 

067.369.244-21 

4.  EDILMA GOMES DA SILVA RUA CARLOS ALEXANDRE, 224, FREI DAMIÃO 011.228.104-40 

5.  EDINALVA PEDRO DE LIMA RUA SÃO JUDAS TADEU, 212, SÃO JUDAS 

TADEU 

053.090.754-29 

6.  EDINÉLIA DA SILVA COSTA RUA VER. PEDRO TAVARES SOBRINHO, 71, FREI 
DAMIÃO 

016.855.254-07 

7.  EDJANE DE OLIVEIRA CASTRO RUA JOÃO GOUVEIA DA SILVA, 114, CIDADE 

DO SOL 

084.159.014-10 

8.  EDNA MARIA MOREIRA RUA SEVERINO MARQUES MOREIRA, 404, SÃO 
JUDAS TADEU 

012.680.114-28 

9.  EDNALVA DOS SANTOS RUA FELIPE CAMARÃO, 525, SALGADO 065.990.654-65 

10.  EDSON PEREIRA RUA ANTÔNIO GOUVEIA NETO – S/N, BELA 

VISTA 

095.291.914-46 

11.  ELAINE CRISTINA CAVALCANTE RUA NESTOR MARINHO, 33, CENTRO 078.718.284-28 

12.  ELENILDA FAUSTINO DA SILVA RUA DIACUY, 499, SÃO SEBASTIÃO 966.802.454-00 

13.  ELIANE BARBOSA RUA JOACIR MARTINS DE LIMA, 211, SÃO 

JUDAS TADEU 

079.796.754-01 

14.  ELIANE BASILIO DA SILVA RUA MIZAEL SALES, 78, CENTRO 012.699.274-69 

15.  ELIANE FABRICIO DA SILVA RUA JOSÉ ALEXANDRINO SILVA, 30, CIDADE 
DO SOL 

083.198.644-10 

16.  ELIANE HENRIQUE DOS SANTOS RUA FRANCISCO CORDEIRO DO VALE, 17, 

PLANALTO 

011.876.904-90 

17.  ELIANE JOSE DA SILVA RUA CONEGO SEVERINO RAMALHO, 264, SÃO 
JUDAS TADEU 

058.013.554-30 

18.  ELIDIANE CARLA DA SILVA SANTIAGO RUA PRIMEIRO DE MAIO, 901, CENTRO 012.601.864-23 

19.  ELIENE TEIXEIRA BARBOSA RUA MARIA LEDA MOUSINHO, 785, ALTO DAS 
FLORES 

061.559.914-13 

20.  ELINEIDE NUNES DA SILVA RUA SENADOR GEOGINO AVELINO, 995, 

CENTRO 

039.541.194-71 



 

 

 

21.  ELIONE PEREIRA DA SILVA RUA CONEGO LUIZ ADOLFO, 133, STA MARIA 

GORETE 

046.798.844-79 

22.  ELISANGELA DA SILVA BARBOSA RUA PROFESSOR JOSÉPIO DE ALMEIDA 

DUARTE, 19, CIDADE DO SOL 

048.950.184-23 

23.  ELISANGELA DOS SANTOS RUA FELIPE CAMARÃO, 537, CENTRO 061.616.644-37 

24.  ELISANGELA SOARES DA SILVA RUA ALBERTO MARANHÃO, 27, SÃO 

SEBASTIÃO 

051.194.934-08 

25.  ELIVETE FAUSTINO DA SILVA RUA ALBERTO MARANHÃO, 250, SÃO 
SEBASTIÃO 

496.977.064-68 

26.  ELIXANDRA DO NASCIMENTO SILVA RUA CAMPO SANTO, 15, CENTRO 076.989.304-08 

27.  ELIZANGELA DA SILVA FLORIANO RUA TREZE DE MAIO, 74, CENTRO 852.861.684-34 

28.  ELZA BARBALHO DE ASSIS RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 310, SÃO SEBASTIÃO 336.461.474-15 

29.  ELZIETE MARIA BERNARDO FARIAS RUA PROFESSOR LEONOR ROCHA, 124, 
SALGADO 

010.298.934-62 

30.  EMANUEL POMPEU DOS SANTOS RUA VER. PEDRO TAVARES SOBRINHO, 248, 

FREI DAMIÃO 

017.092.274-00 

31.  EMERSON MARTINS DA SILVA RUA CARLOS ALEXANDRE, 8, FREI DAMIÃO 111.670.774-82 

32.  EMILLY RAYANE DA SILVA VL. SANTO ANTÔNIO, 23, SALGADO 116.547.684-30 

33.  ERICA DO ROSARIO PADILHA GOMES RUA SEVERINO MARQUES MOREIRA, 178, 

VISTA DO SOL 

707.845.434-02 

34.  ERICELMA PAULINO AVELINO RUA DEZOITO DE ABRIL, 125, SÃO SEBASTIÃO 061.602.914-40 

35.  ERIKA PEDRO FRANÇA RUA PRAÇA BARÃO DO RIO BRANCO, 210, 
CENTRO                           

091.029.634-00 

36.  ERINEIDE DA SILVA RUA DOIS DE FEVEREIRO, 163, SALGADO 024.891.174-08 

37.  EUCILAINE DA SILVA BASILIO  RUA BOM JESUS, 505, PORTAL 113.890.714-64 

38.  EVA DE LIMA RUA DOUTOR GALDINO DE LIMA, 565, SANTA 
LUZIA 

341.987.414-68 

39.  EWERTON JOSE DA SILVA RUA PANTALEÃO JUSTINO DE LIMA, 72, 

PLANALTO 

115.018.794-80 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  FABIANA ARAÚJO DE OLIVEIRA RUA SANTO ANTÔNIO, 324, SALGADO 031.688.734-03 

2.  FABIANA AUGUSTO DA SILVA RUA JOACIR MARTINS DE LIMA, 65, CENTRO 093.448.894-06 

3.  FABIANA DA SILVA COSTA RUA CLÁUDIO HENRIQUE FERREIRA, 25, ALTO 

DAS FLORES 

083.298.744-19 

4.  FABIANA DE OLIVEIRA RUA MARECHAL DUTRA, 354, CENTRO 065.218.454-54 

5.  FABIANA FERNANDES RUA AVELINO PEREIRA DA SILVA, 220, 

PLANALTO 

364.751.928-64 

6.  FABIANA FERREIRA DA SILVA RUA LUIS PEDRO DA COSTA, 11, PLANALTO 081.741.634-09 

7.  FÁTIMA DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA RUA CLÁUDIO HENRIQUE FERREIRA, 56, ALTO 

DAS FLORES 

061.830.794-05 

8.  FERNANDA RAFAELA DA SILVA 

FERREIRA 

RUA JOSÉ BERNARDO DA SILVA, 174, CIDADE 

DO SOL 

701.741.554-09 

9.  FERNANDA RIBEIRO BERNARDO BESSA RUA DEPUTADO MÁRCIO MARINHO, 22, STA 

MARIA GORETE 

017.135.484-29 

10.  FLÁVIA CRISTINA BEZERRA DA SILVA RUA DEPUTADO MÁRCIO MARINHO, 5, STA 

MARIA GORETE 

060.152.674-02 

11.  FLÁVIA DA SILVA LIMA RUA VEREADOR JOÃO PIMENTA DE MELO, 381, 

FREI DAMIÃO 

701.731.604-50 

12.  FLÁVIA KALIANE DE ARAÚJO RUA CONEGO SEVERINO RAMALHO, 392, 

SALGADO 

066.797.294-32 

13.  FLAVIANA DOS RAMOS DA SILVA RUA FELIPE CAMARÃO, 501, SÃO SEBASTIÃO 057.595.484-17 

14.  FRANCIELE JACINTO DA SILVA RUA PASTOR JOSÉ MENESES, 41, FREI DAMIÃO 017.426.064-40 

15.  FRANCINEIDE DA SILVA SERTÃO RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 147, ANTÔNIO 

PEIXOTO 

037.116.604-79 

16.  FRANCISCO DE ASSIS ALVES DO VALE RUA JUCELINO, 08, CENTRO 155.219.314-49 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  GEILDA CAMILO DE SOUZA RUA LUIZ ANTÔNIO BARBOSA, 411, SÃO JUDAS 

TADEU 

111.719.594-51 

2.  GEISA FELIX GOMES RUA MÁRIO NEGÓCIO, 232, SÃO SEBASTIÃO 071.397.004-94 

3.  GEISA MARIA BEZERRA RUA CONEGO LUIZ ADOLFO, 16, SÃO SEBASTIÃO 011.787.544-99 

4.  GENILDA GOMES FERNANDES RUA JOSÉ RAMOS DA SILVA, 120, FREI DAMIÃO 037.650.364-55 

5.  GERALDA HONORIO DA SILVA RUA SÃO PEDRO, 59, SÃO PEDRO 064.315.234-23 

6.  GERALDA VICTOR DA SILVA RUA JOSÉ ALEXANDRE SILVA, 90, NOVA 
ESPERANÇA 

595.717.304-59 

7.  GERALDO DA SILVA RUFINO RUA PREF. SEVERINO AUGUSTO DE MORAIS, 8, 

PLANALTO 

850.641.494-68 

8.  GERLANE DA SILVA COSTA RUA FREI SERAFIM DE CATANIA, 103, SÃO 
SEBASTIÃO 

071.113.624-62 

9.  GERLANE FERREIRA DA SILVA RUA ALBERTO MARANHÃO, 418, SÃO SEBASTIÃO 017.650.334-03 

10.  GEYSIANE GOMES DA SILVA RUA JOSÉ LOPES BARBOSA, 402, BELA VISTA 017.980.824-97 

11.  GILBERTO GOMES DE LIMA  RUA TREZE DE MAIO, 17, CENTRO 315.530.284-49 

12.  GILBERTO JOSÉ DO NASCIMENTO RUA ANTÔNIO BAHIA DA SILVA, 140, BELA 
VISTA 

969.520.914-91 

13.  GILCARLA SALUSTINO PEDRO RUA PROF. JOSÉPIO DE ALMEIDA DUARTE, 979, 

CENTRO 

072.563.584-31 

14.  GIOVANA GOMES DA SILVA DOS 
SANTOS 

RUA DOUTOR PAULO DOURADO, 94, SANTA 
LUZIA 

129.297.157-66 



 

 

 

15.  GIOVANNA PEREIRA DA SILVA RUA CAMPO SANTO, 207, CENTRO 108.368.834-03 

16.  GIRLANE AFONSO DE LIMA RUA JOSÉ ABÍLIO DA SILVA, 72, BELA VISTA 113.841.444-12 

17.  GIRLIANE DA SILVA RUA ROMILDO ARRUDA CÂMARA, 86, FREI 

DAMIÃO 

060.889.794-96 

18.  GIVANILSON DA SILVA RUA JOSÉ SOARES DE SENA, 122, FREI DAMIÃO 059.578.164-00 

19.  GLEICIANE SOARES BEZERRA RUA VER. JOSÉ ABÍLIO DA SILVA, 339, SÃO 

JUDAS TADEU 

093.966.964-12 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  HILMA CRISTINA GOMES DE LIMA RUA VER. PEDRO TAVARES SOBRINHO, 200, FREI 

DAMIÃO 

052.496.534-05 

2.  HOSANETE LAURENTINO DE 
OLIVEIRA 

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 22, SÃO SEBASTIÃO 874.348.494-87 

3.  HOZANA FERNANDES DA SILVA RUA VEREADOR JOSÉ ANDRÉ DIAS, 179, SALGADO 065.320.144-35 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  IARA FAUSTINO DA SILVA RUA SÃO SEBASTIÃO, 171, SALGADO 097.296.574-24 

2.  IELDA TAVARES DOS SANTOS 

CANDIDO 

RUA NESTOR MARINHO, 108, CENTRO 704.275.694-00 

3.  INGRID DE OLIVEIRA FRANÇA RUA SEVERINO MARQUES MOREIRA, 36, SÃO JUDAS 

TADEU 

706.808.584-90 

4.  IRANI ESTEVAM RIBEIRO DA SILVA RUA VEREADOR SEVERINO PAULINO, 194, FREI 

DAMIÃO 

013.051.564-71 

5.  IRENE RIBEIRO DA SILVA RUA VER. PEDRO TAVARES SOBRINHO, 103, FREI 

DAMIÃO 

009.118.764-80 

6.  IRLENE FIRMINO DA SILVA RUA FELIPE CAMARÃO, 547, SALGADO 055.883.464-75 

7.  ISABEL CRISTINA DA SILVA RUA JARDIM AMAZONAS, 16, CENTRO 966.730.364-00 

8.  ISABEL CRISTINA FREIRE DO VALE RUA JORGE MENDES BARBOSA, 64, FREI DAMIÃO 257.568.608-35 

9.  ISABEL GASPAR DA SILVA RUA JOSÉ ALEXANDRINO SILVA, 61, CIDADE DO SOL 017.821.554-65 

10.  ISLANDE RODRIGUES DE LIMA RUA JOSÉPIO DE ALMEIDA DUARTE, 1008, CIDADE 
DO SOL 

078.728.084-47 

11.  ISMAEL ALVES DA SILVA RUA MARECHAL FLORIANO, 10, FREI DAMIÃO 651.593.574-91 

12.  ISONEIDE BARBOSA DA SILVA RUA VER. JOÃO PIMENTA DE MELO, 327, FREI 

DAMIÃO 

010.933.354-32 

13.  ITAMARA MUNIZ SILVA RUA JOSÉ DUARTE DE OLIVEIRA, 120, STA MARIA 
GORETE 

093.974.984-01 

14.  IVAN BEZERRA DA COSTA RUA FREI ALBERTO CABRAL, 1, CENTRO 406.718.604-53 

15.  IVONE COSTA DE LUCENA RUA CAMPO SANTO, 20, CENTRO 035.439.834-23 

16.  IVONE PEDRO DE SOUSA RUA JOÃO GOUVEIA DA SILVA, 125, ALTO DAS 
FLORES 

970.382.964-34 

17.  IVONEIDE HENRIQUE FABRICIO RUA SANTO ANTÔNIO, 204, SALGADO 066.040.974-71 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  JADY MIRIAN BENTO DA SILVA RUA PANTALEÃO JUSTINO DE LIMA, 174, STA MARIA 

GORETE 

018.083.564-54 

2.  JAIRIS DIANA EZEQUIEL DA SILVA RUA DEPUTADO MÁRCIO MARINHO, 84, STA MARIA 

GORETE 

078.286.184-92 

3.  JAMILE INÁCIO DA SILVA RUA PANTALEÃO JUSTINO DE LIMA, 146, PLANALTO 112.805.194-01 

4.  JANAEIDE BATISTA DE PONTES RUA SENADOR GEORGINO AVELINO, 720, SÃO 

SEBASTIÃO 

011.228.224-56 

5.  JANAINA ANGELO DA SILVA RUA FELIPE CAMARÃO, 330, SALGADO 010.345.364-43 

6.  JANAINA SOARES DE OLIVEIRA RUA DOIS DE FEVEREIRO, 350, SALGADO 076.708.224-90 

7.  JANIELE DA SILVA OLIVEIRA RUA JOACIR MARTINS DE LIMA, 235, SÃO JUDAS 

TADEU 

086.012.764-82 

8.  JAPIONARA DE SALES RUA CAMPO SANTO, 32, CENTRO 080.068.254-83 

9.  JAQUELINE FELINTO DA SILVA RUA JACÓ RIBEIRO PINTO, 71, SANTA LUZIA 701.751.704-01 

10.  JAQUELINE SALUSTINO PEDRO RUA JOSÉ MARQUES MOREIRA, 415, CENTRO 078.032.004-27 

11.  JEANE RIBEIRO DE LIMA RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 546, SÃO SEBASTIÃO 262.850.688-28 

12.  JEANE SANTIAGO DAS NEVES RUA JOÃO MENEZES, 19, FREI DAMIÃO 813.459.504-97 

13.  JEFERSON DOS SANTOS 

BERNARDINO 

RUA CÔNEGO SEVERINO RAMALHO, 402, SÃO 

SEBASTIÃO 

705.072.324-02 

14.  JOANA ALVES BEZERRA RUA VINTE E CINCO DE DEZEMBRO, 194, ANTÔNIO 

PEIXOTO 

010.531.524-93 

15.  JOANA DARC COSTA DOS SANTOS RUA DJALMA DUTRA, 94, CENTRO 077.507.374-13 

16.  JOANA DARC SANTOS DE PONTES RUA VALDEVINO MANOEL DA SILVA, 39, PLANALTO 088.825.964-60 

17.  JOANA TEOFILO RUA FELIPE CAMARÃO, 29, SÃO SEBASTIÃO 971.014.514-20 

18.  JOÃO MARIA RODRIGUES RUA PROF. JOSÉPIO DE ALMEIDA DUARTE, 981, 

CIDADE DO SOL 

018.359.724-97 

19.  JOELMA FELICIANO DE OLIVEIRA RUA OSCAR FIRMINO DE MEDEIROS, 5, ALTO DAS 

FLORES 

010.862.044-17 

20.  JOSE CARLOS DA SILVA CHAVES RUA JOSÉ RAMOS DA SILVA, 107, FREI DAMIÃO 024.291.744-56 

21.  JOSE ERIVALDO DA SILVA RUA CAPITÃO JOSÉ DA PENHA, 371, SÃO SEBASTIÃO 049.395.244-69 

22.  JOSE SILVEIRA DA SILVA RUA NESTOR MARINHO, 124, CENTRO 596.048.754-34 

23.  JOSEANE MOREIRA DA SILVA RUA PROF. JOSÉPIO DE ALMEIDA DUARTE, 1004, 

CIDADE DO SOL 

016.753.444-00 

24.  JOSEFA ADRIANA ALVES FEITOSA RUA SÃO JOÃO, 107, SALGADO 090.938.864-44 

25.  JOSEFA AUGUSTO DOS SANTOS RUA VEREADOR JOÃO PIMENTA DE MELO, 27,  FREI 

DAMIÃO 

065.137.674-23 



 

 

 

26.  JOSEFA CAROLINA GALLICCHIO DE 

SOUSA 

RUA DEZOITO DE ABRIL, 42, SÃO SEBASTIÃO 581.701.897-72 

27.  JOSEFA PINHEIRO DE ANDRADE RUA TREZE DE MAIO, 23, CENTRO 011.210.554-86 

28.  JOSELIA BEZERRA DA SILVA RUA EURICO SILVEIRA BORGES, 116, CIDADE SO SOL 096.321.494-24 

29.  JOSENILDA LOURENÇO DOS 
SANTOS 

RUA ANTÔNIO GALDINO DA COSTA, 8, NOVA 
ESPERANÇA 

020.815.214-82 

30.  JOSICLEIDE CICERO SALUSTIANO RUA SANTO ANTÔNIO, 172, SALGADO 058.074.584-86 

31.  JOSIELY BERNARDINO ROSA RUA MIZAEL SALES, 72, CEDRON 096.202.364-75 

32.  JOSINETE FREITAS DA SILVA RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 181, CENTRO 052.260.554-04 

33.  JOSIRENE MARTINS DE OLIVEIRA RUA ALBERTO MARANHÃO, 206, SÃO SEBASTIÃO 020.292.634-60 

34.  JOSUÉ SOARES DE LIMA  RUA JOÃO GOUVEIA DA SILVA, 308, CIDADE DO SOL  052.227.004-29 

 

35.  JUCELIA GALDINO DA SILVA RUA PEDRO MAURICIO TAVARES, 475, SÃO 
SEBASTIÃO 

059.584.174-01 

36.  JUCIANA ANDRÉ DE SOUZA RUA CONEGO SEVERINO RAMALHO, 414 – SÃO 

SEBASTIÃO. 

088.489.584-00 

37.  JUCIARA MATIAS DE LIMA RUA SANTO ANTÔNIO, 308, SALGADO 082.927.574-65 

38.  JULIANA DANTAS  RUA VEREADOR NECO MOREIRA, 70, FREI DAMIÃO 100.484.874-90 

39.  JULIANA FELINTO DA SILVA RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 58, ANTÔNIO PEIXOTO 072.930.164-84 

40.  JULIANA FERREIRA RUA VER. JOSÉ ABÍLIO DA SILVA, 327, SÃO JUDAS 

TADEU 

079.774.464-99 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  KAROLINNE DA CONCEIÇÃO DA 

SILVA 

RUA FRANCO DE OLIVEIRA, 219 – SÃO SEBASTIÃO 088.174.364-02 

2.  KATIA HONORIO DA SILVA RUA PASTOR JOSÉ MENESES, 91, FREI DAMIÃO 060.617.384-63 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  LAUDIVETE RUFINO DA COSTA RUA MÁRIO NEGÓCIO, 304, SÃO SEBASTIÃO 010.619.234-52 

2.  LEIDIONARA GOMES DE MELO RUA PROF. MANOEL ELIAS DA SILVA, 301, 

PLANALTO 

090.256.514-10 

3.  LENICE MARQUES RIBEIRO 

PEREIRA 

RUA MARECHAL DUTRA, 297, CENTRO 068.898.774-54 

4.  LIDIANE DA SILVA BARBOSA RUA EURICO SILVEIRA BORGE, 24, CIDADE DO SOL 017.304.584-75 

5.  LIDIANE GENISIO DOS SANTOS RUA JOSÉ LOPES BARBOSA, 402,BELA VISTA 107.466.354-35 

6.  LIDIANE KELY BAIA PONTES RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 23, CENTRO 083.076.084-90 

7.  LILIANE DE OLIVEIRA SILVA SÍTIO CATOLÉ, PROX. A ÁREA DE LAZER CATOLÉ 057.378.454-00 

8.  LINDALVA AMÉLIA DA SILVA RUA AUGUSTO TURBANO, 55, FREI DAMIÃO 695.537.264-53 

9.  LUCIA MARIA DA CONCEIÇÃO 

HERCULANO 

TRAVESSA JOSÉ BONIFÁCIO, 61, SÃO SEBASTIÃO 583.182.834-49 

10.  LUCIANA DE AGUIAR RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 21, SÃO SEBASTIÃO 703.301.644-14 

11.  LUCIANO DE FARIAS RUA JOSÉ MARQUES MOREIRA, 425, CENTRO 012.722.574-95 

12.  LUCIELMA XAVIER FRANÇA RUA 15 DE NOVEMBRO, 62, CENTRO 048.971.904-01 

13.  LUCIENE DA SILVA OLIVEIRA RUA LUIZ ANTÔNIO BARBOSA, 243, SÃO JUDAS 

TADEU 

076.988.544-69 

14.  LUCILEIDE DE LIMA RUA SÃO JOSÉ, 45, SALGADO 054.768.574-27 

15.  LUCIMAR GUEDES RUA JOSÉ SOARES DE LIMA, 128, FREI DAMIÃO 048.262.824-35 

16.  LUCINETE GOMES DA SILVA RUA PROF. MÁRIO PINOTI, 44, SÃO SEBASTIÃO 000.840.474-70 

17.  LUCRECIA FERNANDES DA COSTA RUA MIZAEL SALES, 45, CENTRO 088.839.464-05 

18.  LUIZ ALFREDO DOS SANTOS RUA TENENTE JOSÉ DE FREITAS, 55, FREI DAMIÃO 966.827.364-87 

19.  LUSIA ALVES DE OLIVEIRA R. VEREADOR JOÃO PIMENTA DE MELO, 389,F. 
DAMIÃO 

856.759.547-91 

20.  LUZINEIDE RODRIGUES DA SILVA RUA PROJETADA, 41, CENTRO 085.375.984-70 

      

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  MAGALY BARBOSA DE FARIAS RUA JOÃO GOUVEIA DA SILVA, 351, CONJUNTO IPE 875.404.874-53 

2.  MANIZETE DOS SANTOS SILVA RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 64, SÃO SEBASTIÃO 065.711.894-02 

3.  MARCELA MARIA NASCIMENTO DE 

OLIVEIRA 

RUA JOSÉ SOARES DE SENA, 62, FREI DAMIÃO 071.513.544-95 

4.  MARCIA DANTAS FELIPE RUA VEREADOR SEVERINO ALVES DA SILVA, 220, 
FREI DAMIÃO 

077.668.754-97 

5.  MARCIA DE OLIVEIRA MATOS RUA OSCAR FIRMINO DE MEDEIROS, 5, ALTO DAS 

FLORES 

031.906.214-70 

6.  MARCIA MARIA DA SILVA 

MARQUES 

RUA PROFESSOR LEONOR ROCHA, 102, SALGADO 095.661.514-70 

7.  MARCIA OLIVEIRA DA SILVA RUA FREI ALBERTO CABRAL, 05, CENTRO 063.849.564-46 

8.  MARCONI GONÇALVES DE LIMA RUA CARLOS ALEXANDRE, 222, FREI DAMIÃO 970.994.064-34 

9.  MARCOS ANTONIO DA SILVA RUA DR. GALDINO LIMA, 475, ALTO DE SANTA LUZIA 850.169.424-04 

10.  MARCOS ANTONIO SERAFIM R. VER. JOÃO PIMENTA DE MELO, 300, FREI DAMIÃO 074.305.994-86 

11.  MARIA ADRIANA BORGES DE 

MORAIS 

RUA VEREADOR PEDRO TAVARES SOBRINHO, 149, 

FREI DAMIÃO 

070.872.074-90 

12.  MARIA ALDEMIR SALUSTINO 
PEDRO 

RUA JOSÉ MARQUES MOREIRA, 06, CENTRO 012.738.394-80 

13.  MARIA ALESSANDRA DA SILVA RUA 06 DE JULHO, 168, SÃO SEBASTIÃO 012.806.104-92 

14.  MARIA APARECIDA BEZERRA DA 

SILVA 

RUA JOSÉ MARQUES MOREIRA, 52, ALTO DAS 

FLORES 

100.607.394-95 

15.  MARIA APARECIDA CAMILO 
ALEXANDRE 

RUA TREZE DE MAIO, 299, CENTRO 969.925.904-30 



 

 

 

16.  MARIA APARECIDA DA SILVA RUA JOSÉ ALEXANDRINO SILVA, 84, CIDADE DO SOL 015.892.094-51 

17.  MARIA APARECIDA DA SILVA RUA JORGE MENDES BARBOSA, 89, FREI DAMIÃO 608.363.184-04 

18.  MARIA APARECIDA SIMPLICIO RUA MARIA FELISMINO DA CONCEIÇÃO, SN, 

PLANALTO 

074.739.204-80 

19.  MARIA BARBOSA DE ARAUJO RUA MANOEL EUFRAZIO DA SILVA, 63, FREI DAMIÃO 009.055.444-20 

20.  MARIA CARLA ESTEVAM DOS 

SANTOS 

RUA PREFEITO JOSÉ PEIXOTO, S/N SANTA LUZIA 017.506.874-70 

21.  MARIA CICERA DA SILVA RUA DIACUY, 15, SÃO SEBASTIÃO 014.120.744-28 

22.  MARIA CREUZA SOARES DA SILVA RUA ALBERTO MARANHÃO, 8, SÃO SEBASTIÃO 912.674.984-04 

23.  MARIA CRISTIANE RIBEIRO DA 
SILVA 

RUA TREZE DE MAIO, 70, CENTRO 037.789.684-59 

24.  MARIA CRISTINA SOARES RUA JOSÉ RAMOS DA SILVA, 151, FREI DAMIÃO 058.208.924-70 

25.  MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES DA 
SILVA 

RUA ANTÔNIO GALDINO DA COSTA, 32, SÃO 
SEBASTIÃO 

080.794.274-02 

26.  MARIA DA CONCEIÇÃO AMANDA E. 

DOS SANTOS 

RUA ANTÔNIO PEDRO DE CARVALHO, 49, CEDRON 017.982.064-80 

27.  MARIA DA CONCEIÇÃO MATIAS RUA JOSÉ ANTONIO DA SILVA, 13, SALGADO 523.678.354-20 

28.  MARIA DA CONCEIÇÃO SOARES DA 
SILVA 

RUA VEREADOR JOSÉ ABÍLIO DA SILVA, 394, SÃO 
JUDAS TADEU 

052.696.394-83 

29.  MARIA DA CONCEIÇÃO SOARES 

DOS SANTOS 

RUA CARLOS ALEXANDRE, 248, FREI DAMIÃO 087.552.014-66 

30.  MARIA DA LUZ SOARES DE 
CARVALHO 

RUA FRANCISCO DE ASSIS SOARES, 40, CONJ.NOVA 
ESPERANÇA 

099.958.314-06 

31.  MARIA DA PENHA DUARTE RUA FELIPE CAMARÃO, 508, SALGADO 094.863.254-21 

32.  MARIA DA PENHA SOARES RUA VEREADOR JOÃO PIMENTA DE MELO, 205, FREI 

DAMIÃO 

060.665.904-80 

33.  MARIA DA PIEDADE DA SILVA RUA DOUTOR GALDINO DE LIMA, 152, SANTA LUZIA 078.099.084-64 

34.  MARIA DA PIEDADE DE AGUIAR RUA 1° DE JANEIRO, 40 ,BAIRRO ANTONIO PEIXOTO 

MARIANO 

057.767.014-06 

35.  MARIA DA PIEDADE SILVA RUA MARECHAL DUTRA, 184, CENTRO 068.392.224-62 

36.  MARIA DA PIEDADE VICENTE DA 
SILVA 

RUA VEREADOR LUIZ BASILICIO, 125, SALGADO 018.241.414-08 

37.  MARIA DAS DORES BARBOSA DA 

SILVA 

RUA VEREADOR JOÃO PIMENTA DE MELO, 320, FREI 

DAMIÃO 

087.482.187-82 

38.  MARIA DAS DORES BERNARDINO RUA SENADOR GEORGINO AVELINO, 473, SÃO 
SEBASTIÃO 

629.139.484-72 

39.  MARIA DAS DORES SOARES DOS 

SANTOS 

RUA DJALMA DE MELO PAIVA, 192, FREI DAMIÃO 702.418.154-01 

40.  MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS RUA GERALDO PEIXOTO MARIANO, 101, STA MARIA 

GORETE 

018.264.804-47 

41.  MARIA DAS GRAÇAS LÚCIO 

OLIVEIRA 

RUA 1° DE JANEIRO, 306, ANTONIO PEIXOTO 

MARIANO 

049.394.664-00 

42.  MARIA DAS GRAÇAS TOMAZ DA 

SILVA 

RUA AUGUSTO TURBANO, 21, FREI DAMIÃO 086.860.264-78 

43.  MARIA DAS NEVES ALVES DA 

SILVA 

RUA LUIS PEDRO DA COSTA, 126, PLANALTO 020.735.254-23 

44.  MARIA DAS NEVES DA CONCEIÇÃO RUA CAMPO SANTO, 20, CENTRO 064.843.574-12 

45.  MARIA DAS NEVES DE FIGUEREDO RUA SÃO PEDRO, 104, CENTRO 011.032.064-60 

46.  MARIA DE FATIMA ALVES DA 

SILVA 

VL MARIA, 11, SÃO SEBASTIÃO 484.731.624-04 

47.  MARIA DE FATIMA CAMPOS DOS 
SANTOS 

RUA SANTO ANTÔNIO, 259, SALGADO 077.517.304-55 

48.  MARIA DE FATIMA DOS SANTOS AV. MARIA IRACEMA DA CRUZ, 12, SÃO SEBASTIÃO 010.892.294-45 

49.  MARIA DE FATIMA DOS SANTOS RUA GERALDO PEIXOTO MARIANO, 339, PLANALTO 056.541.454-28 

50.  MARIA DE FATIMA DOS SANTOS RUA PRIMEIRO DE MAIO, 263, CENTRO 629.217.384-49 

51.  MARIA DE FATIMA FREIRE DA 
SILVA 

RUA CAMPO SANTO , 96 - CENTRO 080.574.904-70 

52.  MARIA DE FATIMA HENRIQUE 

FABRICIO 

RUA SANTO ANTÔNIO, 307, SALGADO 049.394.554-75 

53.  MARIA DE FATIMA PAULO DE 
SOUZA 

RUA SEVERINO FREIRE BARBOSA, 8, PLANALTO 011.184.014-76 

54.  MARIA DE FATIMA SOAMES DA 

CONCEIÇÃO 

RUA FELIPE CAMARÃO, 119, SÃO SEBASTIÃO 075.643.364-98 

55.  MARIA DE LOURDES DE BRITO RUA PANTALEÃO JUSTINO DE LIMA, 38, PLANALTO 077.661.624-23 

56.  MARIA DE LOURDES DE SOUZA 

COSTA 

RUA VINTE E CINCO DE DEZEMBRO, 111, ANTÔNIO 

PEIXOTO MARIANO 

065.689.584-50 

57.  MARIA DE LOURDES SEMEÃO DA 
SILVA 

RUA JUCELINO, 38, CENTRO 792.085.764-34 

58.  MARIA DENISE BEZERRA DE 

CARVALHO 

RUA AUGUSTO TURBANO, 61, FREI DAMIÃO 778.092.204-97 

59.  MARIA DO CARMO NASCIMENTO RUA FREI ALBERTO CABRAL, 249, CENTRO 008.715.574-52 

60.  MARIA DO CEU GOMES DA SILVA RUA CAMPO SANTO, 207, CENTRO 022.402.404-31 

61.  MARIA DO DESTERRO MARTINS RUA JOSÉ ALEXANDRE DA SILVA, 65, SÃO 

SEBASTIÃO 

009.695.584-81 

62.  MARIA DO LIVRAMENTO ALVES DE 

SOUZA 

RUA TREZE DE MAIO, 163, CENTRO 064.973.764-45 

63.  MARIA DO LIVRAMENTO PATRICIO 

DE OLIVEIRA 

RUA JOSÉ BERNARDO DA SILVA, 144, CIDADE DO SOL 703.617.654-79 

64.  MARIA DO SOCORRO SOARES 

FELIX 

RUA DOUTOR ALCEBIADES CARVALHO ROCHA, 55, 

PLANALTO 

086.954.324-59 

65.  MARIA DOS ANJOS BASILIO DA 

SILVA 

RUA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 288, CENTRO 023.176.764-17 



 

 

 

66.  MARIA DOS ANJOS OLIVEIRA 

SILVA 

RUA PROFESSOR MANOEL ELIAS DA SILVA, 313, 

PLANALTO 

013.077.154-60 

67.  MARIA EDNALVA DE OLIVEIRA RUA JOÃO FELIPE DOS ANJOS, 48, CIDADE DO SOL 010.044.364-83 

68.  MARIA EDNEUMA DA SILVA RUA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 506, CENTRO 057.824.784-46 

69.  MARIA ELIANE FERREIRA DA 
SILVA 

RUA ARISTOFANES FERNANDES, 111, STA MARIA 
GORETE 

046.114.864-19 

70.  MARIA ELIZABETE ALVES DA 

SILVA 

RUA CAPITÃO JOSÉ DA PENHA, 530, SÃO SEBASTIÃO 969.452.734-15 

71.  MARIA ENEDINA DA SILVA RUA SEVERINO AUGUSTO DE MORAES, 4, PLANALTO 627.300.884-15 

72.  MARIA EUNICE ANCELMO DE 

SOUZA 

RUA MAXIMINIANO DA COSTA, 38, CENTRO 778.103.924-68 

73.  MARIA GENILDA DE BRITO  RUA ALBERTO MARANHÃO, 448, SÃO SEBASTIÃO 060.255.834-47 

74.  MARIA GORETE DA COSTA RUA OSCAR FIRMINO DE MEDEIROS, 2, ALTO DAS 
FLORES 

076.481.514-80 

75.  MARIA GORETE DA SILVA SANTOS RUA TRAVESSA TREZE DE MAIO, 38, CENTRO 062.281.974-79 

76.  MARIA IVANETE DA SILVA RUA CORONEL LUIZ MOREIRA, 45, STA MARIA 

GORETE 

061.796.324-05 

77.  MARIA JOAQUIM FELICIANO RUA ASSIS CHATAUBRIAND, UFRN 660.805.764-49 

78.  MARIA JOSE ALVES RUA DJALMA DUTRA, 379, CEDRON 011.358.324-98 

79.  MARIA JOSE ALVES DE SOUZA RUA ANA EMILIANA MADRUGA, 381, CENTRO 077.728.634-38 

80.  MARIA JOSE DA SILVA RUA SENADOR GEORGINO AVELINO, 1180, SÃO 

SEBASTIÃO 

875.161.794-34 

81.  MARIA JOSE PEREIRA DO 

NASCIMENTO 

RUA PASTOR JOSÉ MENESES, 34,  FREI DAMIÃO 065.858.584-33 

82.  MARIA JULIA DOS SANTOS RUA JOSÉ RAMOS DA SILVA, 86, FREI DAMIÃO 087.166.884-06 

83.  MARIA JULIETE DE LIMA RUA AVELINO PEREIRA DA SILVA, 42, ANTÔNIO 
PEIXOTO 

084.357.814-96 

84.  MARIA LAIS DE OLIVEIRA RUA PROFESSOR JOSÉPIO DE ALMEIDA DUARTE, 619, 

CENTRO 

702.331.344-33 

85.  MARIA LUCIA ALVES DA SILVA RUA FELIPE CAMARÃO, 359, SALGADO 912.585.614-68 

86.  MARIA LUCIA AVELINO DA SILVA RUA JOÃO GOUVEIA DA SILVA, 394, SÃO SEBASTIÃO 069.607.204-19 

87.  MARIA LUCIA DA SILVA PAZ RUA DEPUTADO MÁRCIO MARINHO, 87, PLANALTO   010.697.874-85 

88.  MARIA LUCIA DE OLIVEIRA RUA DEPUTADO MÁRCIO MARINHO, 55, SANTA 

MARIA GORETE 

102.269.274-74 

89.  MARIA LUCIA DE SOUZA TV. VINTE E CINCO DE DEZEMBRO, 27, ANTÔNIO 
PEIXOTO 

009.403.454-04 

90.  MARIA LUCIA DOS SANTOS FREIRE RUA MÁRIO NEGÓCIO, 251, SÃO SEBASTIÃO 966.746.524-15 

91.  MARIA LUCIA FERREIRA DA SILVA RUA JOSÉ OTAVIANO SOUZA, 45, ALTO DAS FLORES 011.087.034-45 

92.  MARIA LUCIA GOMES TV. LÍDIO FREIRE, 16, SALGADO 091.552.314-03 

93.  MARIA LUCIA LIMA DUARTE RUA VEREADOR RENATO JOSÉ DE MELO, 12, SANTA 
MARIA GORETE 

942.258.264-49 

94.  MARIA LUCIA TAVARES MIGUEL RUA 15 DE NOVEMBRO, 16, CENTRO 965.171.234-15 

95.  MARIA LUCIA VICENTE RUA VEREADOR LUIZ DE FRANÇA VARELA, 63, 

SANTA MARIA GORETE 

103.013.754-45 

96.  MARIA LUCIA ZUZA RUA SEVERINO FREIRE BARBOSA, 13, SALGADO 472.411.444-49 

97.  MARIA LUCIENE SOARES DA CRUZ RUA JOÃO GOUVEIA DA SILVA, 53, CIDADE DO SOL 017.986.924-81 

98.  MARIA MARCIANA RODRIGUES 

DOS SANTOS 

RUA JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA, 33, CENTRO 089.735.024-33 

99.  MARIA MARGARIDA TEIXEIRA DA 
SILVA 

RUA FELIPE CAMARÃO, 47, SÃO SEBASTIÃO 023.317.174-60 

100.  MARIA MICARLA DA SILVA RUA CAPITÃO JOSÉ DA PENHA, 174, CENTRO 084.986.417-80 

101.  MARIA NAZARE BARBOSA RUA CONEGO SEVERINO RAMALHO, 226, SÃO 

SEBASTIÃO 

012.114.734-73 

102.  MARIA NAZARE DA SILVA RUA VERADOR PEDRO TAVARES SOBRINHO, 425, 

CENTRO 

708.575.044-87 

103.  MARIA PATRICIA DE OLIVEIRA RUA FREI ALBERTO CABRAL, 233, CENTRO 065.860.004-40 

104.  MARIA PRISCILA RODRIGUES DOS 
SANTOS 

RUA JOSÉ SOARES DE SENA, 149, FREI DAMIÃO 084.305.124-89 

105.  MARIA RODRIGUES DOS SANTOS RUA TREZE DE MAIO, 344, CENTRO 465.611.374-34 

106.  MARIA ROSELI FERREIRA RUA SÃO JOÃO, 112, SALGADO 011.028.314-76 

107.  MARIA ROSILENE RAMOS DE 

OLIVEIRA 

RUA JOSÉ ANTONIO DA SILVA, 82, SÃO SEBASTIÃO 047.338.804-99 

108.  MARIA SALETE DA SILVA RUA SEVERINO MARQUES MOREIRA, 127, SÃO JUDAS 

TADEU 

010.933.374-86 

109.  MARIA SOARES DE MELO RUA JOSÉ MARQUES MOREIRA, 513, ALTO DAS 
FLORES 

966.796.624-00 

110.  MARIA SUELI DOS SANTOS RUA JUVEMAR DA SILVEIRA BORGES,232, CENTRO 081.942.937-66 

111.  MARIA VALÉRIA FLORIPES RUA JOÃO GOUVEIA DA SILVA, 2, CIDADE DO SOL 088.685.624-80 

112.  MARIA VERONICA DE OLIVEIRA RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 240, SÃO SEBASTIÃO 091.968.004-61 

113.  MARIA ZILDA ALVES DA SILVA RUA TENENTE JOSÉ DE FREITAS, 35, FREI DAMIÃO 629.196.364-72 

114.  MARICELIA ALVES DA SILVA RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 152, CENTRO 043.013.984-57 

115.  MARICELMA DE BRITO DE LIMA RUA JORGE MENDES BARBOSA, 45, FREI DAMIÃO 049.168.644-76 

116.  MARIENE GALDINO DE OLIVEIRA RUA VEREADOR JOÃO PIMENTA DE MELO, 127, FREI 

DAMIÃO 

058.593.744-37 

117.  MARILENE MENDES DA SILVA RUA JOÃO TOSCANO COELHO, 94, CIDADE DO SOL 005.485.347-80 

118.  MARILIA DE ARAUJO NECO RUA JARDIM AMAZONAS, 36, CENTRO 062.193.284-18 

119.  MARILUCE DA SILVA PORCINO RUA CONEGO SEVERINO RAMALHO, 174, SÃO 

SEBASTIÃO 

012.185.954-18 

120.  MARINALVA FELINTO DA SILVA RUA VEREADOR LUIZ BASILISSO, 28, SALGADO 017.404.564-67 

121.  MARINALVA MOREIRA DE 
OLIVEIRA 

RUA SENADOR GEOGINO AVELINO, 467, SÃO 
SEBASTIÃO 

897.287.344-68 

122.  MARINEIDE FERNANDES RUA ANTÔNIO VIANA BARBOSA, 61, CENTRO 055.704.897-46 



 

 

 

GRACIANO 

123.  MARINEIDE MAXIMINO DA SILVA RUA MARIA DE LOURDES ALVES PEREIRA, 38, 

PLANALTO 

047.081.404-79 

124.  MARINEIDE REIS DE FARIAS RUA PROFESSOR MÁRIO PINOTE, 53, SÃO SEBASTIÃO 012.221.384-09 

125.  MARINEIDE ROSA DE LIMA NUNES RUA TREZE DE MAIO, 108, CENTRO 933.706.441-34 

126.  MARINEZ PEREIRA DA SILVA RUA PANTALEÃO JUSTINO DE LIMA, 74, PLANALTO 035.401.124-30 

127.  MARIZETE BARBOSA RUA DIOGENES DA CUNHA LIMA, 99, CENTRO 033.226.094-13 

128.  MARLENE MARQUES CHAVES RUA VEREADOR JOÃO PIMENTA DE MELO, 252, FREI 

DAMIÃO 

155.329.038-08 

129.  MARLENE PEDRO DA SILVA RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 224, SÃO SEBASTIÃO 629.128.364-68 

130.  MARLI DA SILVA RUA CARLOS ALEXANDRE, 224, FREI DAMIÃO 103.431.514-56 

131.  MERCIA DO NASCIMENTO   RUA VEREADOR ANTONIO PEQUENO DOS SANTOS, 

160, BELA VISTA 

085.667.004-90 

132.  MICARLA MUNIZ MARINHO RUA EGIDIO INÁCIO PEREIRA, 71, CEDRON 100.255.734-89 

133.  MICHELE PEREIRA SALVINO VIANA RUA FELIPE CAMARÃO, 289, SALGADO 009.995.684-50 

134.  MIRELE BERNARDO SANT’ANA RUA LOURDES GESTEIRA, 138, FREI DAMIÃO 709.359.684-31 

135.  MONICA GONÇALO DA SILVA RUA SEVERINO AUGUSTO DE MORAIS, 22, PLANALTO 057.876.724-45 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  NAARA CLEMENTE  RUA JOÃO GOUVEIA DA SILVA, 263, IPE 058.066.734-05 

2.  NASIDIR JANUARIO DA SILVA RUA ZILDA LISBOA ARRUDA CÂMARA, 51, SANTA 

LUZIA 

013.023.737-06 

3.  NATALIA DA SILVA RUA SEVERINO GOMES DE MELO, 22, NOVA 
ESPERANÇA 

015.921.114-08 

4.  NECI MARQUES DA SILVA RUA SEVERINO MARQUES MOREIRA, 389, SÃO JUDAS 

TADEU 

049.395.274-84 

5.  NEILA ASSIS JANUARIO 
FERNANDES 

RUA VEREADOR PEDRO TAVARES SOBRINHO, 173, 
FREI DAMIÃO 

091.519.974-28 

6.  NITALMA ALVES DA SILVA RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 25, ANTÔNIO PEIXOTO 102.337.814-04 

7.  NUBIA DE SOUZA SILVA RUA JOSÉ ALEXANDRINO SILVA, 71, CIDADE DO SOL 084.091.094-09 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  OZANEIDE FLORENCIO DE PAIVA RUA DOUTOR GALDINO DE LIMA, 688, SANTA LUZIA 065.736.784-27 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  PATRICIA GOMES DE OLIVEIRA RUA ANTÔNIO CRIZANTO DA COSTA, 132, 
PLANALTO 

069.266.234-06 

2.  PAULA RIKLANE DE MEDEIROS 

SILVA 

RUA SEVERINO FREIRE BARBOSA, 24, VISTA DO SOL 009.079.834-13 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  RAFAEL BASILIO PEREIRA DA 

SILVA 

RUA VER. JOÃO SOARES DE OLIVEIRA, 81, STA 

MARIA GORETE 

405.648..718-93 

2.  RAIMUNDA PEDRO DE OLIVEIRA RUA DEPUTADO MÁRCIO MARINHO, 119, STA MARIA 

GORETE 

091.968.014-33 

3.  RAIMUNDO EUDES BENICIO DE 

SA 

RUA CARLOS ADSON, SN, PLANALTO 329.112.892-34 

4.  RAYANE LOPES DA SILVA RUA 8 DE DEZEMBRO, 22, ANTÔNIO PEIXOTO 016.592.904-90 

5.  REJANE MENDES XAVIER RUA ANTÔNIO PEIXOTO MARIANO, 47, SÃO 

SEBASTIÃO 

029.232.064-79 

6.  RENATA DA SILVA COSTA RUA FREI SERAFIM DE CATANIA, 103, SÃO 
SEBASTIÃO 

074.957.714-29 

7.  RITA CASSIA DA SILVA RUA PASTOR JOSÉ MENEZES, 70, FREI DAMIÃO 082.381.904-36 

8.  RITA DE CASSIA DA COSTA 

GOMES 

RUA ALBERTO MARANHÃO, 188, SÃO SEBASTIÃO 701.528.524-09 

9.  RITA DE CASSIA MARINHO DE 
SOUZA 

RUA JORGE FELIPE DA SILVA, 62, SÃO SEBASTIÃO 778.869.094-53 

10.  ROBERTO LUIZ DA SILVA RUA SENADOR GEORGINO AVELINO, 282, SÃO 

SEBASTIÃO 

792.091.304-72 

11.  ROGERIO PEREIRA DA SILVA RUA JOÃO GOUVEIA DA SILVA, 98, CIDADE DO SOL 035.705.374-55 

12.  ROSA DA SILVA GADELHA RUA JUVEMAR DA SILVEIRA BORGES,231 ,ALTO DAS 

FLORES 

012.610.344-57 

13.  ROSA DE LOURDES MENDES RUA FREI SERAFIM DE CATANA, 654, SÃO 

SEBASTIÃO 

966.740.834-53 

14.  ROSANGELA APARECIDA 

FERREIRA 

RUA VER. PEDRO TAVARES SOBRINHO, 60, FREI 

DAMIÃO 

942.280.864-20 

15.  ROSANGELA DA SILVA NUNES RUA JOACIR MARTINS DE LIMA, 212, SÃO JUDAS 

TADEU 

099.890.934-31 

16.  ROSANGELA FELISBERTO DIAS RUA LUIZ ANTÔNIO BARBOSA, 116, SÃO JUDAS 

TADEU 

073.678.964-23 

17.  ROSICLEIDE FREIRE BARBOSA RUA CÔNEGO SEVERINO RAMALHO, 410, SÃO 
SEBASTIÃO 

010.029.364-62 

18.  ROSILANE DA SILVA RUA VER. JOSÉ ANDRÉ DIAS, 343, SALGADO 041.017.214-67 

19.  ROSILENE DE SANTANA  RUA PROFESSOR LEONOR ROCHA, 32, SÃO 

SEBASTIÃO 

017.706.964-31 

20.  ROSIMARY DA SILVA RUA PREFEITO MÁRIO GADELHA, 84, FREI DAMIÃO 052.459.774-00 



 

 

 

NASCIMENTO 

21.  ROSINEIDE PEDRO DE OLIVEIRA RUA SEVERINO MARQUES MOREIRA, 152, SÃO JUDAS 

TADEU 

942.260.244-00 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  SANDRA MARIA DA SILVA 

PINHEIRO 

RUA MARECHAL DUTRA, 193, CENTRO 011.057.894-54 

2.  SEVERINA DOS RAMOS MACIEL 
DA SILVA 

RUA CÔNEGO SEVERINO RAMALHO, 418, SÃO 
SEBASTIÃO 

043.009.574-01 

3.  SEVERINA ESTEVAM DOS SANTOS 

SILVA 

RUA ANTÔNIO BASÍLIO DE MELO, 120, FREI DAMIÃO 096.394.394-44 

4.  SEVERINA FREIRE DE REVOREDO RUA CÂNDIDO LISBOA, 2, CENTRO 359.830.194-49 

5.  SEVERINA VENANCIO DA SILVA RUA DOUTOR GALDINO DE LIMA, 536, SANTA LUZIA 035.993.864-71 

6.  SEVERINO PEDRO DOS SANTOS RUA EURICO SILVEIRA BORGES, 36, CIDADE DO SOL 708.557.734-72 

7.  SIMONE CRISTINA DA SILVA 

COSTA 

TV. PROFESSOR REGINALDO DE OLIVEIRA, 429, 

CENTRO 

037.500.964-73 

8.  SIMONE PEREIRA DA SILVA RUA VER. PEDRO TAVARES SOBRINHO, 188, FREI 
DAMIÃO 

009.354.394-80 

9.  SOLANGE DA SILVA MENDES AV. MÁRIO PINOT, 388, CENTRO 651.583.184-68 

10.  SUELI DE MENEZES BEZERRA RUA VEREADOR RENATO JOSÉ DE MELO,129, 

PLANALTO 

171.071.987-77 

11.  SUELY BASILIO DA SILVA RUA ALBERTO MARANHÃO, 205, SÃO SEBASTIÃO 012.759.394-22 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO   CPF 

1.  TACIANA DE OLIVEIRA RUA DEPUTADO MÁRCIO MARINHO, 46, SANTA 
MARIA GORETE 

065.218.534-73 

2.  TANIA MARIA DA SILVA RUA VEREADOR PEDRO TAVARES SOBRINHO, 371, 

FREI DAMIÃO 

077.064.414-74 

3.  TEREZINHA MARTINS DA COSTA RUA MARECHAL DUTRA , 231, CENTRO 537.936.924-34 

4.  THELMA DA SILVA ROSA RUA JOÃO GOUVEIA DA SILVA, 117, CIDADE DO SOL 062.310.054-10 

5.  THIAGO DE OLIVEIRA LIMA RUA VEREADOR JOÃO SOARES DE OLIVEIRA, 49, 

NOVA ESPERANÇA 

059.513.224-30 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  VALCLECIA DE SOUZA GOUVEIA RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 361, CENTRO 075.261.954-32 

2.  VALCLECIA MARIA DA SILVA RUA JOSÉ ALEXANDRINO SILVA, 17, CIDADE DO SOL 082.667.384-83 

3.  VALDICLEIDE BATISTA DA SILVA RUA PROFESSOR CÂNDIDO LISBOA, 15, CENTRO 054.610.744-30 

4.  VALERIA DA SILVA SALUSTINO RUA EURICO SILVEIRA BORGES, 17, CIDADE DO SOL 018.193.284-90 

5.  VALQUIRIA DA SILVA ALEXANDRE RUA EURICO SILVEIRA BORGES, 17, CIDADE DO SOL 701.592.504-47 

6.  VALTEISE TARGINO DA SILVA 

FELIPE 

RUA CÔNEGO SEVERINO RAMALHO, 180, SÃO 

SEBASTIÃO 

700.319.224-14 

7.  VANDA LÚCIA DOS SANTOS TV PROFESSOR REGINALDO DE OLIVEIRA, 166, SÃO 

SEBASTIÃO 

297.501.088-50 

8.  VANDA ROBERTO DE SOUZA RUA SÃO PEDRO, 88, CENTRO 629.174.554-20 

9.  VANDERLEIA MARIA DE OLIVEIRA 
SILVA 

RUA JOSÉ DUARTE DE OLIVEIRA, 101, NOVA 
ESPERANÇA 

072.245.694-88 

10.  VERA LUCIA CAMBRAIA RUA VER. PEDRO TAVARES SOBRINHO, 228, FREI 

DAMIÃO 

966.794.174-49 

11.  VERA LÚCIA DA SILVA RUA 25 DE DEZEMBRO, 242, ANTÔNIO PEIXOTO 
MARIANO 

014.854.084-82 

12.  VERA LUCIA DA SILVA LUCIO RUA JOÃO GOUVEIA DA SILVA, 105, CIDADE DO SOL 108.199.384-75 

13.  VERA LUCIA FRANCISCO DA SILVA RUA MARECHAL DUTRA, 1016, CENTRO 727.777.964-91 

14.  VERA LUCIA HERCULANO 

RODRIGUES DE SOUZA 

RUA AUGUSTO TURBANO, 41, FREI DAMIÃO 969.509.604-25 

15.  VERA LUCIA RAMOS DE OLIVEIRA RUA CARLOS ALEXANDRE, 219, FREI DAMIÃO 639.864.284-34 

16.  VERA LUCIA VICENTE DA SILVA RUA CÔNEGO SEVERINO RAMALHO, 391, SALGADO 051.357.404-22 

17.  VERONICA LUIZ GOMES RUA VER. ANTÔNIO PEQUENO DOS SANTOS,151, 
BELA VISTA 

012.942.444-77 

18.  VERONICA SIMIÃO DA SILVA RUA SENADOR GEORGINO AVELINO, 1016, CENTRO 036.148.194-26 

19.  VIVIANA DA SILVA CRUZ RUA CÂNDIDO LISBOA, 31, CENTRO 012.188.274-83 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  WALCLECIA JULIÃO DOS 
SANTOS 

RUA SEVERINO AUGUSTO DE MORAES, 2, PLANALTO 702.980.504-63 

2.  WALMIRIA MARIANO DA SILVA AV MARIA IRACEMA DA CRUZ, 290, FREI DAMIÃO 010.955.704-20 

3.  WANILZA DA SILVA 

FERNANDES 

RUA MÁRIO GADELHA, 94, FREI DAMIÃO 050.932.324-32 

4.  WELLINGTON ENEDINO DA 
SILVA 

RUA MANOEL NUNES DA SILVA, 21, PLANALTO 069.691.454-92 

 

QUANTIDADE NOME ENDEREÇO CPF 

1.  ZENILDA ARAUJO DE OLIVEIRA RUA URTIGAL, 74, CENTRO 072.625.044-95 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

QUINTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 15 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
 

 

PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA DE Nº 047/2016, DE 01 DE 

DEZEMBRO DE 2016. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Nova 
Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

das atribuições constitucionais e em vista o que 

lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em 
seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, § II do 

Regimento Interno e em respeito ao que 

preconiza a Lei nº 8666/93, que regulamenta o 
processo licitatório. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Exonerar a Senhora Ivana Alexandre 

da Silva, brasileira, solteira RG nº 002.812-
977-SSP/RN, CPF nº 116.18.474-75 do cargo 

de Assessora do Vereador Francisco Canindé 

da Silva. 

 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 
Registra-se publica-se. 

 

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova 
Cruz/RN, em 01 de Dezembro de 2016. 

 

Edson Costa Moreira 

Vereador Presidente 

 

 

PORTARIA DE Nº 048/2016, DE 01 DE 

DEZEMBRO DE 2016. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Nova 

Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

das atribuições constitucionais e em vista o que 
lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em 

seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, § II do 

Regimento Interno e em respeito ao que 
preconiza a Lei nº 8666/93, que regulamenta o 

processo licitatório. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar o Senhor Verônico Braz dos 

Santos, Brasileiro, Casado RG nº 582.954-

SSP/RN, CPF nº 315.513.004-00 do cargo de 

Assessor Administrativo. 
 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 
Registra-se publica-se. 

 

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova 
Cruz/RN, em 01 de Dezembro de 2016. 

 

Edson Costa Moreira 

Vereador Presidente 

 

PORTARIA DE Nº 049/2016, DE 01 DE 

DEZEMBRO DE 2016. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Nova 
Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

das atribuições constitucionais e em vista o que 

lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em 
seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, § II do 

Regimento Interno e em respeito ao que 

preconiza a Lei nº 8666/93, que regulamenta o 
processo licitatório. 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Senhora Walkiria da Silva, 
brasileira, solteira RG nº 1.800792-SSP/RN, 

CPF nº 029.042.004-01 do cargo de Assessora 

do Vereador Francisco Canindé da Silva. 
 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

 
Registra-se publica-se. 

 

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova 
Cruz/RN, em 01 de Dezembro de 2016. 

 

Edson Costa Moreira 

Vereador Presidente 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


